

**ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚೆಕ್ಕೋಡಿ**

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯು 3 ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯು 1

ದಿನಾಂಕ: 17.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಶಿವಪ್ಪ ಸಿದ್ರಾಮ ಪೋಗಟಾನಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶೇತ್ರಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕಮತೆನಟ್ಟಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ಗೊತ್ತು. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಗಾವಿ ಸಿವಿಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಬಾಲಕೃಷ್ಣನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ 7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮು.11 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿದೆ ಇದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಪೋಟೋ ನೋಡಿದೆ ಇದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನೂ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೇ ಜಾಗೆಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

31.12.2014 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣನ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಕರೆಸಿ ಚಾಸಾ-1 ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೇ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮ.03 ರಿಂದ 04.15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಒಂಭತ್ತು ಬಿದಿರಿನ ಬಡಿಗೆ, ಐದು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ರಕ್ತ ರಹಿತ ಮಣ್ಣನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲೇ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಬಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡು

ಎಂದಾಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿಲ್ಲು ಎಂದು ನಿಂತಾಗ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.