

**ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚೆಕ್ಕೋಡಿ**

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 1 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 2

ದಿನಾಂಕ: 25.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಬಾಬಾಸಾಬ ಯಮಗರ್ಣಿ
ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಗಲತಗಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 13 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಮೃತ
ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ. 8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ
ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ.
30.12.2014 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದಿರುವ ಆಲದ
ಕಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಜೇನುಗುಡೂ ಇದ್ದಿದ್ದನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ 2 ನೇ
ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ
ಎಂದು 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಬೋಸಡಿ ಮಗನೆ
ಹಾದರಗಿತ್ತಿ ಮಗನೆ ಅಂತಾ ಬೈದು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಬಡಿದು ಹೋದರು. ಆ ವಿಷಯ

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾಮಂದಿರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೇಳೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. 31.12.2014 ರಂದು ಬೆ.10.30 ಗಂಟೆಗೆ 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾಮಂದಿರು ಆ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಿನ್ನೇ ಉಳಕೊಂಡಿರಿ ಈಗ ಎಲ್ಲಾರು ಬರ್ಬಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಬೋಸಡಿ ಮಕ್ಕಳಿರಾ ಹಡಸುನ ಮಕ್ಕಳಿರಾ ಅಂತಾ ಬೈದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಯಾರನ್ನೂ ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಕಲ್ಲು ಬಡಿಗೆ ತಗೊಂಡು ಬಂದು 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಬಾಲಕೃಷ್ಣನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು ಅದರಿಂದ ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ತಲೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದರೂ 2, 3, 10 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆತನಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-10 ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅವರಿಗೂ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಬಡಿದು ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸಿದರು. ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ-11 ರಿಗೂ 2, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಮೈ ಕೈಗೆ ಬಡಿದರು. ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ-12 ರಿಗೂ 6 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಆರೋಪಿತರು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಚಾಸಾ-8 ನೀರು ತಗೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಮಾರುತಿ

ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕೋಷ್ಟಿ ಇವರು ನಾವು ಕೊಲ್ಲಲು ಬಂದೇವಿ ನಿನ್ಯಾಕ್ ನೀರು ಹಾಕಿ ಉಳಿಸುತ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವಳಿಗೆ ಒದ್ದರು. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಅವಳ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ನನಗೆ ಬೆನ್ನು ಹತ್ತಿ ಬಡಿಯಲು ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-7 ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ ಶಿವಾಜಿ ಕೋಷ್ಟಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-7ರ ಎರಡು ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದ. ಆ ಬಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಳೆಗಳು ಇದ್ದವು ಅವು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೈಗಳಿಗೆ ನೆಟ್ಟು ಗಾಯ ಆಯಿತು. ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ಮುಗಳಿಗೆಗೇಟ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ದವಾಖಾನೆಗೆ ತಗೊಂಡು ಹೋದರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಡೆ ಹೋದರು. ಚಾಸಾ-10 ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವ ಆಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ. ಆತನನ್ನು ಚಾಸಾ-13ರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೇವು. ಆರೋಪಿತರು ವಾಪಸ ಬಂದು ಚಾಸಾ-13ರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲ ಕೆಡವಿ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಕಾಯುವುದು ಬೇಡ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ 2 ನೇ ಬಾಗಿಲು ಕೆಡವಲು ಬಂದಾಗ ನಾವು 2 ನೇ ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಒಳಗೆ ಉಳಿದೇವು. ಅದಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-13ರ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲು ಒಗೆದರು. ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲ ಕೂಡಾ ಮುರಿದರು. ನಂತರ 108 ಅಂಬುಲೇನ್ಸ್ ತರಿಸಿ ಚಾಸಾ-10ರನ್ನು ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಸರಕಾರಿ ದವಾಖಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಪಿಎಸಐ ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರ ಎದುರಿಗೆ ದವಾಖಾನೆಗೆ

ಕಳುಹಿಸಿದೇವು. ನಂತರ ಪಿಎಸಐ ರವರು ನನಗೆ ಚಿಕೋಡಿಗೆ ಕರೆತಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಮ.12-01 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫಿಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿ ಆ ಫಿಯಾದಿ ಈಗ ನೋಡಿದೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಬೆಳಗಾವಿ ಲೆಕ್ಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 11 ನೇ ದಿನಕ್ಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಆರೋಪಿತರು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ 9 ಬಡಿಗೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ 3 ಬಿದಿರಿನ ಬಡಿಗೆಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಮತ್ತು 6 ಕಾಡು ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ4 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5 ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ10 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಣ್ಣನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾದಾ ಮಣ್ಣನ್ನು ಕೂಡಾ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣನ್ನು ಮು.ಮಾ15 ಮತ್ತು ಸಾದಾಮಣ್ಣನ್ನು ಮುಮಾ16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡಿದ ಖಾಕಿ ಬಣ್ಣದ ಹಾಫ ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕಾಟನ ಮುಂಡಾ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಾಲಕೃಷ್ಣನದ್ದು ಇವೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ17 ಮತ್ತು 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಕ್ರಿಂ ಬಣ್ಣದ ಪುಲ ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಹಾಫ ಬನಿಯನ್ , ಚಾಕಲೇಟ ಕಲರ

ಪ್ಯಾಟ ನೋಡಿದೆ ಇವು ಚಾಸಾ-10 ರದ್ದು ಇವೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ19 ರಿಂದ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಘಟನೆ ಆದ ದಿನದಂದು ನನಗೆ 17 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಆವಾಗ ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷ ಯಾದಗೂಡದಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಮತೆನಟ್ಟಿ 3 ಕಿ.ಮಿ. ಇದೆ. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಮನೆಯಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಕಿ.ಮಿ. ದೂರ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಗಲತಗಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅದು ಕಮತೆನಟ್ಟಿಯಿಂದ 40 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು 3 ವರ್ಷದವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಕಮತೆನಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. 2002ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಆಲಸ ಗಿಡದಲ್ಲಿ ಜೇನುಗೂಡ ಇತ್ತು. ನಾನು ಜೇನು ಬಿಡಿಸಿದೆ. ಜೇನು ಬಿಡಿಸಲು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.ಅಲ್ಲಿ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದರು.ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಇದ್ದೆ. ಉಳಿದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು.

2) ಮೊದಲಿನ ಬಾರಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಬಾಸುಂಡೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೊದಲಿನ ಬಾರಿ ಹೊಡೆದಾಗ ನಮ್ಮ

ಮನೆಯವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಂಜೆ 07 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ನನಗೆ ಆದ ಬಾಸುಂಡೆ ಗಾಯ ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ, ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 12 ರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದೆ. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂದಾಜು 10 ಗಂಟೆಗೆ ಜಗಳ ಆಯಿತು. ಆ ಜಗಳ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಪಿಎಸಐ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರ ಜೊತೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದರು. ಕಮತೆನಟ್ಟಿಯಿಂದ ಚೆಕ್ಕೋಡಿ 15 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರ ಇದೆ. ಮೊಟ್ಟ ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಹೇಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಅನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 45 ನಿಮಿಷದವರೆಗೆ ಪಿಎಸಐ ಜಾಗೆಯ ಮೇಲೆ ಇದ್ದರು. ಪಿಎಸಐ ರವರು ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ಆರೋಪಿತರು ಓಡಿ ಹೋದರು. ಪಿಎಸಐ ಬರುವ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ಬಾಳಕೃಷ್ಣನಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನರಾಗಿದ್ದರು. ಪಿಎಸಐ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-8, 10, ನಾನು, ಚಾಸಾ-9 ಇದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಕೋಷ್ಟಿ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಪಿಎಸಐ ರವರು ಚಾಸಾ 7, 8 ಮತ್ತು 10 ರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಮ.12 ರ ಅವಧಿಯಿಂದ 12.30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್ಕೋಡಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆತಂದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಸಂಗಮೇಶ ದಿಡಿಗಿನಾಳ ಅಂತಾ ಇದೆ. ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಬರೆದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-7 ಇದ್ದರು. ಆ ಮೊದಲು ಅವರು ದವಾಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು

ಬಂದಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿ ನಾನೇ ಬರೆದೆ. ಘಟನೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಕೆಲವು ವಿಷಯ ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಬರೆಯುವಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ.

3) ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮ.01.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು.2-3 ದಿವಸದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಅಲ್ಲಿವರೆಗೆ ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲುಗಳು ಜಾಗಾದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ ವ್ಯಾನ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 9 ಮಂದಿ ಮೇಲೆ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರು ಕೂಡಾ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಮಾರುತಿ ಕೋಷ್ಟಿ ರಾಜಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕೋಷ್ಟಿ , ಮಹಾದೇವಿ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಕೋಷ್ಟಿ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವಿ ಈರಪ್ಪ ಕೋಷ್ಟಿ ಇದೆ. ಈ ನಾಲ್ವ ಜನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲಾ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ.2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೊದಲನೇ ದಿನ ನನಗೆ ಬೋಸಡಿ ಮಗನೆ ಹಾದರಗಿತ್ತಿ ಮಗನೆ ಅಂತಾ ಬೈದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಿನ್ನೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರಿ ಈಗ ಎಲ್ಲರೂ ಬರ್ಬಿ ಅಂತಾ ಬೋಸಡಿ ಮಕ್ಕಳಿರಾ ಹಡಸುನ ಮಕ್ಕಳಿರಾ ಅಂತಾ ಬೈದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ

ಎಂದು ಕಲ್ಲು ಬಡಿಗೆ ತಂದು 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಾಳಕೃಷ್ಣನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂಬ ವಿಷಯ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎರಡು ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

4)ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ 7 ಜನರ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಂಪ್ಲೆಂಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆ ಕೇಸ ಈ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಇದೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರು ದುಃಖಾಪತಿ ಇದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 10.01.2015 ರಂದು ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ದಿ:31.12.2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಪುನರ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 31.12.2014 ರಂದು ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು

ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಓ, ಹೇ, ಕೆ, ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.