

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ .

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 4 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 3

ದಿನಾಂಕ: 15.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಸಂಜು ಭರಮಪ್ಪಾಸನದಿ

ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಶೇತ್ಕಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕಮತೇನಟ್ಟೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 11 ಗೊತ್ತು. 7-8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೋಲಿಸರು

ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತ ಬಾಳಕ್ಕಷ್ಟ

ಇವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರವರೆಗೆ

ಮಾಡಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 1(ಬಿ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು.

ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಮತ್ತೇನೂ

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ

ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

31.12.2014 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತೂ ಚಾಸಾ 3 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 1 ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4-15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮುಮಾ.1 ರಿಂದ 16 ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲೇ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 7-8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ 3 ರ ಮೇಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಸ ಎನ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.