

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 8 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 5

ದಿನಾಂಕ: 03.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ವಿಮಲಾ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಕೋಷ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕಮತೇನಟ್ಟಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ. ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ಮಗಳು, ಚಾಸಾ 10 ರಿಂದ 12
ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ 9 ಮತ್ತು 13 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ನನ್ನ
ಗಂಡ. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ಮನೆ
ಹಿಂದೆ ಜೇನುಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ 2 ಮೂತ್ರವಿಸರ್ಜನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ
ಆತನು ನೋಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಆತನಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು.
ಮರುದಿನ 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಹಾಯ್ದು ಬೆಳಗ್ಗೆ
10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಯಾಕೆ
ಹೊಡೆದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನೀವು ಉಳಕೊಂಡಿರಿ ಈಗ ಐತಿ ಬರ್ತಿ ಎಂದು
ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಬಡಿಗೆ , ಕಲ್ಲು ತಗೊಂಡು ಬಂದು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ

ಹೊಡೆಯಲು ಶುರು ಮಾಡಿದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, ಬುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ಆಗ ಅವರು ಕುಸಿದು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು ಆಗ ಎಲ್ಲರೂ ಆತನಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಕುಡಿಸಲು ನೀರು ತರಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಸಹ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನೀರಿನ ತಂಬಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ಬಿತ್ತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ 10 ರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ. ಚಾಸಾ 10 ರಿಂದ 12 ರಿಗೂ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಚಾಸಾ 11 ರಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ 6 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ 12 ರಿಗೆ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 13 ರಿಗೆ ಭುಜದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಹಡಸುಗಳಿರಾ ಎಂದು ಬೈದರು.

2) ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ದವಾಖಾನೆಗೆ ತಗೊಂಡು ಹೋದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು. ನಂತರ ನಾವು ಅಪ್ಪಣ್ಣಾ ಕೋಷ್ಟಿ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುರಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಲೆಕ ವಿವ್

ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಅವರು 10-12 ದಿನ ಇದ್ದು ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.17 ಮತ್ತು 18 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 14 ನ್ನು ಕೂಡ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ನಮಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿದರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಬಿ ಪಿ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಪಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಮಾಡುವವರಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇದೆ ಎಂದು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಬಿ ಪಿ ವಕೀಲರು ಕೂಡ ಆರೋಪಿ ಪರ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಇವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮುಂದೆ ಬಾರದ್ದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.