

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 11 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 8

ದಿನಾಂಕ: 05.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಕೋಷ್ಠಿ

ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಪುತ್ತೂರು , ದಕ್ಷಿಣಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮುದ್ದ ಉರು ಕಮೇತೆನಟ್ಟಿ ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಚಾಸಾ 7
ರಿಂದ 13 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ನನ್ನ
ತಂದೆ. 30.12.2014 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ನಮ್ಮ ಮನೆ
ಹಿಂದೆ ಜೇನುಗೂಡು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ
ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆಗೆ ಕುಳಿತಾಗ ಚಾಸಾ 1 ನೋಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು
ತಿಳಿದು 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆತನಿಗೆ ಹೊಡೆದು
ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ
ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ
ಅವರಿಗೆ ನಿನ್ನೆ ಯಾಕೆ ಮಂಜುನಾಥಗೆ ಹೊಡೆದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ಮನೆ

ಒಳಗೆ ಇದ್ದು ಚಾಸಾ 7 ಮನೆ ಮುಂದೆ ಪ್ರಾತ್ಯ ತೋಳಿಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಗಲಾಟೆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾವು ಹೊರಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಷ್ಟು ಜನ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದು ತಂದೆ ಜೊತೆ ವಾಗ್ದಾಡ ಕೇಳಿದೆವು. ನಿನ್ನೆ ನಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಉಳದಿದ್ದಿರಿ ಬೋಸಡಿ ಮಕ್ಕಳಿರಾ ಅಂತಾ ಬೈದು 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಭುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಅದರಿಂದ ರಕ್ತಗಾಯವಾಯಿತು. ಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂತು. ನನಗೆ 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈ, ಬೆನ್ನಿಗೆ , ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಚಾಸಾ 10 ರಿಗೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದ. ತದನಂತರ ಆತನು ಚಾಸಾ 13 ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅಡಗಿಕೊಂಡ. ಚಾಸಾ 12 ರಿಗೆ 6, 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಎಡಗೈ ಕೈಬೆರಳುಗಳಿಗೆ, ಬಲಗೈಗೆ, ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಚಾಸಾ 1, 7 ಮತ್ತು 8 ರಿಗೆ 6, 7, 8 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದರು. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೆದರಿಸಿ ಓಡಿಸಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ರಕ್ತಸ್ರಾವವಾಗಿ ಬಿದ್ದ ವೇಲೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 50-60 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಹೇದರಿ ಹೋದೆವು. ಆಗ ಚಾಸಾ 8 ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀರು ಹಾಕಲು ತಂದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಅವಳಿಗೆ ಒದ್ದು ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ನೀರಿನ ತಂಬಿಗೆಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ನಾವು ಸಾಯಿಸಿಲಿಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾನು ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ಯಾಕೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೇಳಿದ. ಚಾಸಾ 7, 8, 10 ರವರು ಚಾಸಾ 13 ರವರ ಮನೆಗೆ ಜೀವ ರಕ್ಷಣೆಗೊಸ್ಕರ ಹೋದರು. ಆಗ ಎಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 13 ರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುರಿದರು. 2 ನೇ ಡೋರ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುರಿಯಲು ಹೋದಾಗ ಅದು ಗಟ್ಟಿ ಇದ್ದರಿಂದ ಮುರಿಯಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 7 ಇವರು ಅವರ ಮೊಬೈಲ ಪೋನಿನಿಂದ ಅಯ್ಬುಲೆನ್ಸಿಗೆ ಕಾಲ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ಕಾಲ್ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯ ಪೊನ ನಂಬರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಪೊನ ಮಾಡಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಾಗಿ ಓಡಿ ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿಯವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 13 ರ ಮನೆಯ 2 ನೇ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆತನಿಗೆ ಅಲ್ಲೇ ಹಿಡಿದು ಜೀಪನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು 2 ನೇ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ 1, 7 ಮತ್ತು 10 ರವರನ್ನು ಹೊರಗೆ ತಂದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 12 ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಅಯ್ಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ತಂದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಲೆಕ ವಿವ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದೇವು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 10 ದಿನ ಇದ್ದು 11 ನೇ

ದಿನಕ್ಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದ ಏಟಿನಿಂದ ಗಾಯಗೊಂಡು ಸತ್ತರು. ಚಾಸಾ 12 ರವರು ಅದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆದರು. ನಾನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆದೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಜಮೀನು ಬಗ್ಗೆ ತಂಟೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಭೂಮಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 14 ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ಬಾರಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ತಾರೀಖು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಇನ್ನೊಂದು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. 30.12.2014 ರಂದು ಚಾಸಾ 2 ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ 1 ಸಾಯಂಕಾಲ 06 ರಿಂದ 06.30 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ 11.01.2015 ರ ನನ್ನ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ **ನಿಡಿ 2** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು 30.12.2014 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03 ರಿಂದ 04 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ರಜೆ ಹಾಕಿ ಊರಿಗೆ

ಬಂದಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ 12 ಕೂಡ ರಜೆ ಹಾಕಿ ಆ ದಿನ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ರಜೆ ಮೇಲೆ ಆ ದಿನ ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. 30.12.2014 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 09.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಆತನ ಎರಡೂ ಕೈಗಳ ಮುಂಗೈಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕೆ ಆತನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವೇ ಅರಶಿಣ ಪುಡಿ ಹಚ್ಚಿ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಮಾಡಿದೇವು.

2) ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಆ ರಸ್ತೆ ಬಿಟ್ಟು ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಆ ರಸ್ತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿತ್ತಲು ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿತ್ತಲು ಆ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ 10, 12, ಚಾಸಾ 7 ಮತ್ತು 8 ಇದ್ದೇವು. ಆರೋಪಿತರು ಬರುವದನ್ನು ನಾವು ಕಾಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಬಂದರು. ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಅನ್ನುವದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಆದ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ 25-30 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದ್ದೇವು. ಆಗ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಒಳಗೆ ತಿಂಡಿ

ಸೇವೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಆವಾಗ ಹೊರಗೆ ಬಾಯಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಕೇಳಿ ನಾವು ಹೊರಗೆ ಬಂದೆವು ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಆ ಮೊಟಾರಬೈಕ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತಿತ್ತು. 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆ ಬೈಕನ ಮೇಲೆ ಬಡಿಗೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಕಲ್ಲುಗಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು 5 ಘಂಟೆ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 1 ಇದ್ದ. ಆ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರ ಕೈಗೆ, ಬೆರಳಿಗೆ ಗಾಯ ಆಯಿತು. ಚಾಸಾ 1, 7 ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 8 ಬೆಳಗಾವಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು. ಘಟನೆ ಅರ್ಧ ತಾಸಿನವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ರ ಒಳಗಡೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಚಾಸಾ 7 ಪೊಲೀಸರ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ಜೀಪನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಚಾಸಾ 7 ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಬೆಳಗಾವಿ ಲೆಕ ವಿವ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು.

3) ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 12 ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 11 ದಿನ ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ

ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿ ನಮಗೂ ಕೂಡ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದವರಿಗೆ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಬಡಿಗೆಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಮತ್ತು ನಾವು ಅಲ್ಲಿಲಿ ಕಿತ್ಸೆಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 13 ರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗಲಿನ್ನು ಒಡೆದರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ 1, 7 ಮತ್ತು 8 ಇವರನ್ನು ಹೊರಗೆ ತರಲು 2 ನೇ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಎಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಓಡಿ ಹೋದರು ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 2 ನೇ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಜೀಪನಲ್ಲಿ ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 1, 7 ಮತ್ತು 8 ರನ್ನು ಆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರದಿಂದ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾವೇ ಅವರನ್ನು ತಡೆದು ಹೊಡೆದು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆ ದಿನದಂದು 71 ವರ್ಷ

ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಈ ಘಟನಗೂ ಮತ್ತೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾವಿಗೂ ಯಾವದೇ ಸಂಂಧ ಇಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಆ ದಿನ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಅವರು ಮಾಡಿದ ಕೇಸಿನಿಂದ ಬಚಾವ ಆಗಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಲಾಭ ಪಡೆದು ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿ ಚಾಸಾ1, 7 ಮತ್ತು 8 ರಿಗೆ ಯಾವದೇ ಗಾಯ ಆಗಿಲ್ಲ, ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಅಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.