

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯು 6 ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯು 12

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಸುಭಾಷ ಭೀಮಪ್ಪಾ ಕುಂಭಾರ

ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಶೇತ್ರಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕಮತೇನಟ್ಟೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 5 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 11 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ

8-9 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಬಟ್ಟೆ

ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ

ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ 9 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ
ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು,
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು
ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

09.01.2014 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತ ಚಾಸಾ 5 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಗಾವಿ ಲೆಕ ವಿವ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 11 ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ17 ರಿಂದ 21 ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲೇ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ ಎನ ಪಿ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.