

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 18 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 13

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಸಂಗಮೇಶ ಐ ದಿಡಿಗಿನಾಳ

ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ ಐ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಪಿ ಎಸ್ ಧಾರವಾಡ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 10.10.2013 ರಿಂದ 15.06.2017 ರವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ

ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. 31.12.2014

ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 11.15 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಾನು ತಾಣಾ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಒ

ದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕಮತೇನಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಕೋಷ್ಟಿ ಮನೆತನದವರು

ಹೊಡೆದಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ

ಗಾಯಾಳುಗಳು ಹೊಡೆದಾಡಿ ಅಂಚುಲೆನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿ

ವಾಪಸ್ಸುತಾಣೆಗೆ ಬಂದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ತಾಣೆಗೆ

ಬಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಗುನ್ನಾ ನಂ: 258/2014 ರಡಿ

ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೂಡಲೇ ಚಿಕೋಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಲೆಕ ವಿತ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಗೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 1 ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ರಿಂದ 04.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ 3 ಬಿದಿರಿನ ಬಡಿಗೆಗಳು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡಕ್ಕೆ ಸಾಕಷ್ಟು ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ್ದು, 6 ಕಾಡುಕಟ್ಟಿಗೆಗಳು, ಐದು ಹಿಡಿಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲುಗಳು, ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಮಣ್ಣು, ಸಾದಾ ಮಣ್ಣನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾನ್ಕಾಶೆ ತೆಗೆದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ

ದಿನ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ, ಚಾಸಾ7 ರಿಂದ 9 ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಪ್ರತಿಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಪ್ರಕರಣದ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಯೋಗ್ಯ ಬೆಂಗಾವಲಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟೆ. ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಿ.ಎಫ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

2) 01.01.2015 ರಂದು ಬೆಳಗಾವಿ ಲೆಕ ವಿವ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ 10 ರಿಂದ 13 ರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದೆ. ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡೆದೆ. 03.01.2015 ರಂದು 1, 7, 8 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕಮತೇಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ದಸ್ತಗೀರ ಮಾಡಿ ರಾಣಿಗೆ ತಂದು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದೆ. ಗಾಯಾಳು ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಕೋಸ್ತ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯಲು ಅವರ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರಿಗೆ

ಪೋನ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಇನ್ನೂ ಅವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿದರು.

3) 09.01.2015 ರಂದು ಚಾಸಾ 11 ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ತನ್ನ ಮತ್ತು ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ , ಚಾಸಾ 10, ಇವರು ಧರಿಸಿದ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸದರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 9 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 9(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11.01.2015 ರಂದು ಗಾಯಾಳು ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 302 ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಪತ್ರ ಬರೆದೆ. ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಚಾಸಾ 17 ರ ಮುಖಾಂತರ ಜೊತೆಗೆ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಲೆಕ ವಿವ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಅಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಶವವನ್ನು ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರವಾನಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 1(ಸಿ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ತೆಗೆಸಿದೆ. ಚಾಸಾ 17 ರಿಗೆ ಶವವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ 1, 7, 10 ರಿಂದ 13 ರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 17 ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮುಗಿಸಿ ಶವವನ್ನು ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿ ಪಾವತಿ ಬೇಷ್ವಿಯೊಂದಿಗೆ ತನ್ನ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಪ್ರಕರಣ ಪೋರ ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 20 ರಿಗೆ ವಹಿಸಿದ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 7 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 8 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4) 17.01.2015 ರಂದು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಚಾಸಾ 20 ರವರು ಮೆಮೋ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ 18.01.2015 ರಂದು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. 03.02.2015 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಚಾಸಾ 20 ರವರು ಮೆಮೋ ನೀಡಿದ್ದು 04.02.2015 ರಂದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 20 ರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದೆ. 06.02.2015 ರಂದು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು

ದಸ್ತಗೀರ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಚಾಸಾ 20 ರವರು ಮೆಮೋ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ 07.02.2015 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಾಸಾ 20 ರಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ 20 ರವರು ನೀಡಿದ 3 ಮೆಮೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 13 ರಿಂದ 15 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ನೀಡಿದ 3 ವರದಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 16 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಎ) ರಿಂದ 18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 16 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಸ್ತಗೀರ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಸ ಎನ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮುಂಜಾನೆ 11.15 ಕ್ಕೆ ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು. ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಈಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ 15-20 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ನನಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಎಸ ಹೆಚ ಡಿ ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ

ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಕೂಡ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲಿನ ಬಾರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಕೋಸ್ಪಿಯವರ ಮನೆ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ವಾಚ್ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 5-10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಆದರೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರಿಗೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಿಖಿತ ಫಿರ್ಯಾದಿ ತಗೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ.

2) ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ.

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಚಾಸಾ 1 ರ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಬೇಕು ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಮನೆಗಳು ಹೊಲದಲ್ಲಿವೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಅಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಮನೆಗಳಿವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು , ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಒಂದು ಮತ್ತು ಅಣ್ಣಪ್ಪಾ ಕೋಸ್ತಿಗೆ ಒಂದು ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿ ಮೂರು ಮನೆಗಳಿವೆ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇವೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಚಾಸಾ 1 ರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 13 ರ ಮನೆ ನಡುವೆ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇದೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇದೆ. ಬಿದಿರಿನ ಬಡಿಗೆಗಳಿಗೆ ಮಳೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಕಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಜಂಗಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳಿಗೂ ಮಳೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಕಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬಡಿಗೆಗಳು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 15 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ನಾನು ಒಟ್ಟು 09 ಬಡಿಗೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬಡಿಗೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ರಕ್ತ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಬಿದ್ದಿತು. ಒಂದು ಕಡೆ ಜಾಸ್ತಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರ್‌ಸೈಕಲ ಇದ್ದದ್ದು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರ ಮನೆ ಒಳಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 13 ಮನೆ ಒಳಗೆ ಘಟನೆಯಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಕುರುಹು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ

ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 16 ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದ ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 20 ರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ತಲೆ ಒಳಗೆ ಒಳಪೆಟ್ಟು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಕ್ತಸ್ರಾವ ಆಗುವ ಗಾಯ ಕಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಾಗಲೇ 10 ದಿನ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೃತನ ತಲೆಗೆ ಆಪರೇಶನ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಡೇಜ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಕಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ.

4) ಆರೋಪಿತರು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಮನೆಯವರ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ 31.12.2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 20 ರಿಗೆ ವಹಿಸುವಾಗ ಕೇಸ ಆ್ಯಂಡ ಕೌಂಟರ್ ಕೇಸ ಇದ್ದದ್ದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಅಷ್ಟೊತ್ತಿಗೆ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಕೇಸ ಆ್ಯಂಡ ಕೌಂಟರ್ ಕೇಸ ಇದ್ದಾಗ ಒಬ್ಬರೇ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬುದು ಕಾನೂನು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ನಾನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ

1 ಮತ್ತು 13 ರ ಮನೆಗಳ ಹಂಚುಗಳು ಮತ್ತು ಬಾಗಿಲುಗಳು ಮುರಿದಿದ್ದು ಕಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಘಟನೆಯಾಗಲು ಕಾರಣವಾಗಿದ್ದ ಹಿಂದಿನ ದಿನದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.