

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 107/2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 13 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 14

ದಿನಾಂಕ: 16.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಅಪ್ಪಣ್ಣಾಬಸವಂತ ಕೋಸ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶೇತ್ರಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕಮತೇನಟ್ಟಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1, 7 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರು
ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣನಿಗೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 7 ರಿಂದ 12
ಮತ್ತು ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣನಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
14-15 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಬಡೆದಾಟದಲ್ಲಿ ಸತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಆರೋಪಿತರು
ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ
ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು,
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು
ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗಳು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇವೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. 30.12.2014 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಇತನು ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಇವರ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಆಲಸ ಕಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಜೇನುಗೂಡು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆಗೆ ಕುಳಿತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರಿಂದ 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆತನ ಜೊತೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅನ್ನುವದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 31.12.2014 ರಂದು 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಇವರ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣನು ನಿನ್ನೆ ಎಕೆ ಚಾಸಾ 1 ರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದಿರಿ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಮಕ್ಕಳಿಯಾರ್ ನಮಗೇನು ಕೇಳುತ್ತಿರಿ ಶ್ವೇತಾ ಮೂತ್ರವಿಸರ್ಜನೆಗೆ ಕುಳಿತಾ ನೋಡಿದ್ದಾನೆ ನಿನ್ನೆ ಉಳಕೊಂದ ಇವತ್ತು ನಿಮಗೆ ಖಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಗಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ 10 ರ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದ, 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 11 ರ ಕೈಕಾಂಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಗಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಬುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಡಗಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ 7, 8, 10 ಮತ್ತು ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

9 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಎರಡೂ ಕೈಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 12 ರ ಕೈಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 1 ರಿಗೆ ಒದ್ದು ಕೆಳಗೆ ಕೆಡವಿದ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಗಾಯದಿಂದ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಮಿಟ ಆಗಿದ್ದೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 31.12.2014 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಗಾವಿ ಲೆಕ ವಿವ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಮಿಟ ಆಗಿದ್ದೆ ಅನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿ ಚೀಲ ಎತ್ತುವಾಗ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅಡಮಿಟ ಆಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 01.01.2015 ರಂದು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಗಾಯದಿಂದ 10.01.2015 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು 11.01.2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ ಎನ ಪಿ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.