

**-4-**

ದಿನಾಂಕ: 06.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-** ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಘಟನೆಯಾಗಿದೆ.  
ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಒಳಗೆ ಬಂದು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಪೊಲೀಸರ  
ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮನೆ ಬಾಜು ಬಂದು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಸ್ವತಃ  
ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಂದರೆ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅಪ್ಪಣ್ಣನ ಮನೆ ಮಧ್ಯ ಇರುವ ಖುಲ್ಲಾ  
ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಬಾಂಡೆ ತೊಳೆಯುತ್ತೇವೆ.  
ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ 7 ನಮ್ಮ ಮನೆ  
ಮುಂದೆ ಬಾಂಡೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಹೊಡೆಬಡೆ  
ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಲೆಗೆ, ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಬಾಯಿ,  
ಮೂಗು ಮತ್ತು ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅದರಿಂದ ಅವರು ಆ ಖುಲ್ಲಾ  
ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದರು. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ನಾನು  
ಅಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ರಕ್ತಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ಚಾಸಾ 7 ನೋಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ  
ದವಾಖಾನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ಗಂಗವ್ವಾ  
ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಚಾಸಾ 1 ರಿಗೆ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ 7 ರ ಕೈಗೆ

..5..

ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಬೆಳಗಾವಿ ದವಾಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಅಡಮಿಟ ಇದ್ದೆ. ಮರುದಿನ ನಾನುಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಬೇಟೆಯಾದರು. ನಾನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ.

2) ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಯಾಕೆ ಹೊಡೆದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನೀವು ಉಳಕೊಂಡಿರಿ ಈಗ ಐತಿ ಬರ್ಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಬಡಿಗೆ, ಕಲ್ಲು ತಗೊಂಡು ಬಂದು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆಯಲು ಶುರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಆಗ ನಾನು ಕುಡಿಸಲು ನೀರು ತರಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಸಹ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನೀರಿನ ತಂಬಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ಬಿತ್ತು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುರಿದರು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವದೇ ಘಟನೆಯಾಗದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಮತ್ತು ಮಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

**SC 107/2016 PW.5**

**ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:** ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ  
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು  
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಚಿಕೋಡಿ.