

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ. 107/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 16

ದಿ: 21.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ರೂಪಾ @ ಪೂಜಾ ಅಪ್ಪಣ್ಣಾ ಕೋಷ್ಠಿ
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ.
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಮತೇನಟ್ಟಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

1) ಚಾ.ಸಾ.1, 7, 8, 10 ರಿಂದ 12 ಗೊತ್ತು. ಚಾ.ಸಾ.13 ಅಪ್ಪಣ್ಣಾ
ನನ್ನ ಗಂಡ. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು.

2) ಮೃತ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ನನ್ನ ಮಾವ. ಆತ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ
ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ಹೇಗೆ, ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ
ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಆತನಿಗೆ ಬಡಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗಳು ಆಜುಬಾಜು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ.ಸಾ.1 ಮಂಜುನಾಥ ಚಾ.ಸಾ.7 ಸರಳಾ ಇವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರಳಾರವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಮಂಜುನಾಥ ಬಾಳಕ್ಕಷ್ಟ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ದಿನಾಂಕ: 30.12.2014 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬಾಳಕ್ಕಷ್ಟ ಇವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಜು ಮಂಜುನಾಥ ಜೇನು ಬಿಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಶ್ವೇತಾ ಮೂರ್ತ ವಿಸರ್ಜನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಆತ ನೋಡಿದ್ದರಿಂದ, ಶ್ವೇತಾಳ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮಂಜುನಾಥನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ದಿನಾಂಕ: 31.12.2014 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 10.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ 2 ಮತ್ತು 5ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಬಾಳಕ್ಕಷ್ಟನ ಮನೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಹಾಯ್ದು

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.10 ರಿಂದ 12 ರವರು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿದು ಏಕೆ ಮಂಜುನಾಥನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಅಂತಾ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಎಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಮಕ್ಕಳಿರಾ ಅದನೇನು ಕೇಳುತ್ತೀರಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ನನಗೀಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 9 ನೇದ್ದವುಗಳಿಂದ ಬಾಳಕೃಷ್ಣನ ತಲೆಗೆ, ಚಾ.ಸಾ.7, 8, 10 ರಿಂದ 13 ರವರಿಗೆ ಮೈಕೈಗೆ , ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ತೀವ್ರ ಗಾಯಗೊಂಡು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಒಡ್ಡಾದುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಕಲ್ಲು ಒಗೆದು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಾದ ಮೇಲೆ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳುಗಳು ಲೆಕ ವಿವ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 31.12.2014 ರಂದು ನನಗೀಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಲಾದ "ನಿನ್ನೆಯ ದಿವಸ ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5) ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 12.01.2015 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತೇ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಬಾಳಕೃಷ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ

ಗೊತ್ತಾಗಿ ನನಗೀಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಲಾದ "ಈಗ ತಾವು
ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6) ಸದರಿ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ
ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ:- ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.